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N r 66/Mp.

RO ZW Ó J PO LSKIEG O  PR ZEM YSŁU PAPIERNICZEG O

Przemysł papierniczy przekroczy ł wyraźnie przedwojenną 
produkcję. Na nok przyszły  przew iduje się dialsz.y rozwój tego 
przem ysłu i zw iększenie wydajności.

C a łkow ita  produkcja  przem ysłu papierniczego przekroczy 
w  ro ku  1948 —  453.000 ton, wobec 405.000 w  roku  1947. 
W artość je j wyniesie oko ło  15 m ilia rd ów  z ło tych, licząc w  ce
nach rozliczen iow ych fabrycznych.

P rodukcja  głównych gatunków papieru przewyższy zapo
trzebowanie k ra jow e. Należy się w ięc liczyć z powiększeniem 
eksportu papieru. Zużycie papieru gazetowego będzie nie- 
mmejsze jak 1,5 kg, woibec 1,0 kg w  roku  1937, Ilość dostar
czanych papierów  drukow ych i piśm iennych będzie dosta
teczna. Zeszyty są już obecnie produkowane w  ilości w ysta r
czającej,.

Centrala Zbytu  Przemysłu Papierniczego znacznie zw iększy 
liczbę terenow ych oddzia łów  i  hu rto w n i przez przyciągnięcie 
spółdzielczego i  prywatnego przem ysłu papierniczego do 
pracy planowej. O db iorcy będą m ogli dostać w dostatecznej 
ilości gotowe p rze tw ory  papierowe, produkowane przez prze
mysł państwowy, spółdzielczy i  p ryw atny. Można rów nież 
sądzić, że reglamentacja papieru i te k tu ry  będzie już n iepo
trzebna i  że zostanie zastąpiona planem zbytu.

Celem podniesienia jakości p rodukc ji oraz w ykonania jej 
w  planowych asortymentach opracowuje się norm y w yrobów , 
receptury  produkcyjne i  w a runk i zdawczo-odbiorcze oraz 
wprowadza w  życie p raw id łow y system k o n tro li produkcji.
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G łów ny w ys iłek  produkcy jny będzie położony na zw iększe
nie podstawowych pó łfab ryka tów , to jest ścieru drzewnego 
i celulozy. W  dalszym ciągu podejmowane będą p róby w p ro 
wadzenia nowych pó łfab ryka tów , np. tak  zwanej holo.celulozy, 
w ytwarzanej ze słom y łub odpadków  drewna. Zastosowanie 
słomy ln ianej i  konopnej do w ytw arzan ia b ibu łek  oraz słomy 
zbożowej i  w ytw arzan ia  papierów  pakowych zwiększy się.

Zaopatrzenie surowcowe przem ysłu papierniczego na rok 
przyszły kszta łtu je  się o w ie le  pomyślnej n iż  w  ro k u . 1947. 
W p łyn ie  to dodatnio1 na równość pracy fab ryk  oraz na jakość 
w yrobów . Można jednak spodziewać się przejściowych 
trudności w zaopatrzeniu w  n iektóre , n ieliczne m ateria ły  nie- 
krajowego pochodzenia. W artość potrzebnej m aku la tu ry w y 
niesie z górą 420 m ilionów  zło tych. Ponad 75 proc, m akula
tu ry  zostanie zebrane w  kraju.

W  dziedzinie technicznej dużo uwagi poświęci się zwalcza
niu  posto jów  technicznych przez opracowanie planu technicz
nego i rem onty, racjonalizację p rodukc ji oraz usprawnienia 
i wynalazki. Na cele usprawnień, pom ysłów, wynalazków  oraz 
badań technicznych i  naukowych p ro jektu je  się w yd a tk i w y 
noszące ponad 70 m ilionów  zł. Pomysły i  w ynalazki robotnicze 
będą otoczone tro sk liw ą  opieką.

Na utrzym anie mocno zużytego parku maszynowego na 
odpow iednim  poziom ie produkcyjnym  oraz na zwalczanie 
trudności energetycznych przeznacza się kw o tę  k ilkuse t m ilio 
nów z ło tych. W iększe jeszcze kw o ty  przeznacza się na dalszą 
odbudowę całych fabryk, zwłaszcza w  branży celulozy, tek tu ry  
oraz szybko rentu jących się w yrobów  ubocznych. Podjęta 
będzie rów nież odbudowa fa b ryk i celulozy w iskozowej.

Na odcinku zatrudnienia w sku tek w iększej p rodukc ji 
i znacznego wzmożenia inw estyc ji, ilość p racow ników  prze
kroczy 29.000, licząc w tym  w szystkie instytucje  usługowe 
i handlowe. W yniesie to oko ło  103 proc. zatrudnien ia  z r. 1947. 
Ilość zatrudnionych kob ie t wzrośnie do ok. 8.500,

Znaczny w ys iłek  będzie poświęcony szkoln ictwu pap ie rn i
czemu, a zwłaszcza pogłębieniu fachowości w  rzeszy ro b o tn i
ków  i  ¡pracowników um ysłowych oraz, co jest szczególnie 
ważne, szybkiemu szkoleniu pracow ników  inżynieryjno- tech
nicznych.

Przem ysł papiern iczy posiada obecnie 2 szkoły Przysposo
b ien ia  Przemysłowego, 11 gimnazjów przem ysłowych, 2 licea, 
Centralne Laboratorium  Celulozowo-Papiernicze i  O ddział 
Papierniczy na Politechnice Łódzkie j. W szystkie te instytucje  
muszą otrzym ać odpow iednie wyposażenie rzeczowe oraz 
znacznie podnieść poziom nauczania.
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W  ramach świadczeń .socjalnych zostanie rozpoczęta budowa 
szeregu robotniczych dom ków mieszkalnych. Będzie również 
prowadzona budowa przyfabrycznych urządzeń socjalnych, jak 
św ietlice , ż ło b k i itp.

Rok 1948 będzie w  przemyśle papierniczym  n iew ą tp liw ie  
rok iem  stab ilizac ji zarówno w  zakre  e organizacji, jak rów nież 
produkcji, zbytu i konsumcu. Jednocześnie w  roku  1948 zo
staną wypracowane technologiczne i techniczne podstawy 
rozw oju przemysłu papierniczego dostosowanego do szybko 
rosnącego zużycia papieru i te k tu ry  oraz m ożliwości tech
nicznych i zasobów surowcowych kra ju .
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